
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Φεβρουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 918

8669

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Υπερωριακή απασχόληση καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου των υπαλλήλων της 

Οργανωτικής Επιτροπής Διοργανώσεων Μηχανοκίνητου Αθλητισμού, για το έτος 2026.  8669

2 Υπερωριακή απασχόληση καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου των υπαλλήλων της 

Οργανωτικής Επιτροπής Διοργανώσεων Ποδηλασίας, για το έτος 2026.  8670

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 6/27-01-2026 (1) 

Υπερωριακή απασχόληση καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου των υπαλλήλων της Οργα-

νωτικής Επιτροπής Διοργανώσεων Μηχανοκίνητου Αθλητισμού, για το έτος 2026.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΟΡΓΑΝΩΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

ΔΙΟΡΓΑΝΩΣΕΩΝ ΜΗΧΑΝΟΚΙΝΗΤΟΥ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ (Ν.Π.Ι.Δ.)

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις:

α. Των άρθρων 66, 67 και 68 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας - δημόσιο 

λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

β. των παρ. 21, 22, 23 του άρθρου 10 του ν. 4337/2015 (Α’ 129),

γ. του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (Α’ 145) (ΥΠΟΙΚ2/100018/0026/30-12-2016),

δ. του ν. 4412/2016,

ε. του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄176).

2. Του ν. 2725/1999 άρθρο 53 παρ. 5 «Ερασιτεχνικός και Επαγγελματικός Αθλητισμός και άλλες διατάξεις 

άρθρο 53 παρ. 1, 2, 3, 4 και άρθρο 77 παρ. 8 ν. 3057/2002 “Τροποποίηση και συμπλήρωση του ν. 2725/1999, 

ρύθμιση θεμάτων Υπουργείου Πολιτισμού και άλλες διατάξεις”» (Α’ 239).

3. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΥΑ/681905/20588/4155/03.12.2020 απόφαση του Υφυπουργού Πο-

λιτισμού και Αθλητισμού «Συγκρότηση Οργανωτικής Επιτροπής Διοργανώσεων Μηχανοκίνητου Αθλητι-

σμού» (Β’ 5388), όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 90788/05.03.2021 (Β’ 927), 274887/14.06.2021 (Β’ 2652), 

633420/30.12.2021 (Β’  6454), 22383/17.01.2023 (Β’  467) όμοιες αποφάσεις, καθώς και τις υπό στοιχεία 

ΓΓΑ/363528/29.12.2023 (Β’ 234/2024), ΓΓΑ/16556/17.06.2024 (Β’ 3638), ΓΓΑ/28876/24.12.2024 (Β’ 6151) και 

ΓΓΑ/9473/12.05.2025 (Β’ 2315) αποφάσεις του Αναπληρωτή Υπουργού Παιδείας Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

4. Τον αριθμό των υπαλλήλων δέκα (10) Ι.Δ.Ο.Χ. της Οργανωτικής Επιτροπής Διοργανώσεων Μηχανοκί-

νητου Αθλητισμού. 

5. Το γεγονός ότι η υπερωριακή απασχόληση κρίνεται απαραίτητη για την κάλυψη: (α) των κυρίων σκοπών 

της επιχείρησης που περιλαμβάνουν την προετοιμασία και διοργάνωση του Μηχανοκίνητου Αθλητισμού για 

το έτος 2026, (β) των έκτακτων ή/και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών που δημιουργούνται ιδίως κατά την 

περίοδο προετοιμασίας και διεξαγωγής του Μηχανοκίνητου Αθλητισμού, και (γ) της τήρησης των πρακτικών 

20.02.2026 11:10:56

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 918/19.02.20268670

των συνεδριάσεων του Δ.Σ. και του Γ.Σ. του Οργανισμού, οι οποίες επιβάλλουν την απασχόληση προσωπικού 

πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας, όπως ορίζεται από την συγκρότηση της Συγκρότηση Οργανωτικής 

Επιτροπής Διοργανώσεων Μηχανοκίνητου Αθλητισμού.

6. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ανωτέρω απασχόληση θα αντιμετωπισθεί από τις πιστώσεις των 

Κ.Α. 0261.0000 (Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία) και 0263.0000 (Αμοιβή για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυκτερινές ώρες) του Π/Υ οικονομικού έτους 2026 και υπολογίζεται στο ποσό των 18.000,00€ για 

τον ΚΑ 0261.0000 και το ποσό των 7.000,00€ για τον 0263.0000. 

7. Το γεγονός ότι η παρούσα δεν αφορά σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση κα-

ταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει ομόφωνα:

1. Την έγκριση της υπερωριακής απογευματινής απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 

δέκα (10) Ι.Δ.Ο.Χ. υπαλλήλων της επιχείρησης κατά το χρονικό διάστημα από δημοσίευσης της παρούσας έως 

και 31/12/2026, μέχρι 120 ώρες ανά υπάλληλο ανά εξάμηνο με την προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση.

2. Της υπερωριακής εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες μέρες καθ’ υπέρ-

βαση του υποχρεωτικού ωραρίου δέκα (10) Ι.Δ.Ο.Χ. υπαλλήλων της επιχείρησης κατά το χρονικό διάστημα 

από δημοσίευσης της παρούσας έως και 31/12/2026, μέχρι ενενήντα έξι 96 ώρες για τις νυκτερινές και μέχρι 

ενενήντα έξι (96) ώρες για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ανά υπάλληλο ανά εξάμηνο με την προβλε-

πόμενη από τον νόμο αποζημίωση. 

3. Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες 

της υπηρεσίας. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ο Πρόεδρος

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΟΥΡΝΑΡΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 3/18-12-2025 (2)

Υπερωριακή απασχόληση καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου των υπαλλήλων της Οργα-

νωτικής Επιτροπής Διοργανώσεων Ποδηλασίας, για το έτος 2026.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΟΡΓΑΝΩΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

ΔΙΟΡΓΑΝΩΣΕΩΝ ΠΟΔΗΛΑΣΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α. Των άρθρων 66, 67 και 68 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας - δημόσιο 

λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

β. των παρ. 21, 22, 23 του άρθρου 10 του ν. 4337/2015 (Α’ 129),

γ. του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (Α’ 145) (ΥΠΟΙΚ2/100018/0026/30-12-2016),

δ. του ν. 4412/2016.

ε. του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄176).

2. Το άρθρο 53 του ν. 2725/1999 «Ερασιτεχνικός και Επαγγελματικός Αθλητισμός και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 121).

3. Την υπό στοιχεία  ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΥΑ/508211/21-10-2021 απόφαση του Υφυπουργού Πολιτισμού 

και Αθλητισμού «Συγκρότηση Οργανωτικής Επιτροπής Διοργανώσεων Ποδηλασίας Cycling Greece» (Β’ 

4969, ΑΔΑ: Ψ9ΑΑ4653Π4-ΙΣΘ) και τις τροποποιήσεις αυτής (Β’ 4803), αρχικώς δυνάμει της υπ’ αρ. 633419/ 

30-12-2021 απόφασης του Υφυπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού (Β’ 6454) και ακολούθως δυνάμει των 

υπ’ αρ.: α) 363525/29-12-2024 (Β’ 235), β) 6328/01-03-2024 (Β’ 1486) και γ) 21773/08.08.2024 (Β’ 4803) αποφά-

σεων του Αναπληρωτή Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

4. Τον αριθμό των υπαλλήλων τεσσάρων (4) Ι.Δ.Ο.Χ. της Οργανωτικής Επιτροπής Διοργανώσεων Ποδηλασίας. 

5. Το γεγονός ότι η υπερωριακή απασχόληση κρίνεται απαραίτητη για την κάλυψη: (α) των κυρίων σκοπών 

της Οργανωτικής Επιτροπής που περιλαμβάνουν την προετοιμασία και διοργάνωση του Ποδηλατικού Γύρου 

της Ελλάδος για το έτος 2026, (β) των έκτακτων ή/και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών που δημιουργού-

νται ιδίως κατά την περίοδο προετοιμασίας και διεξαγωγής του ποδηλατικού γύρου, και (γ) της τήρησης των 

πρακτικών των συνεδριάσεων του Δ.Σ. και του Γ.Σ. της Οργανωτικής Επιτροπής, οι οποίες επιβάλλουν την 

απασχόληση προσωπικού πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

8671Τεύχος B’ 918/19.02.2026

6. Το γεγονός ότι η παρούσα δεν αφορά σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση κα-

ταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

7. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ανωτέρω απασχόληση θα αντιμετωπισθεί από τις πιστώσεις των 

Κ.Α. 0261.0000 (Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία) και 0263.0000 (Αμοιβή για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυκτερινές ώρες) του Π/Υ οικονομικού έτους 2026 και υπολογίζεται στο ποσό των 15.000,00€ για 

τον Κ.Α. 0261.0000 και 5.000,00€ για τον Κ.Α. 0263.0000. 

8. Την ανάγκη της Ο.Ε.Δ.Π. για την λήψη απόφασης για την υπερωριακή απασχόληση καθ’ υπέρβαση του 

υποχρεωτικού ωραρίου των υπαλλήλων της Οργανωτικής Επιτροπής Διοργανώσεων Ποδηλασίας, για το έτος 

2026, αποφάσισε:

1. Την έγκριση υπερωριακής απογευματινής απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 

τεσσάρων (4) Ι.Δ.Ο.Χ. υπαλλήλων της επιχείρησης κατά το χρονικό διάστημα από δημοσίευσης της παρούσας 

απόφασης στο ΦΕΚ έως και 31/12/2026, μέχρι 120 ώρες ανά υπάλληλο ανά εξάμηνο, σύμφωνα και με την 

προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση. 

2. Την έγκριση υπερωριακής εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες μέρες 

καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου τεσσάρων (4) Ι.Δ.Ο.Χ. υπαλλήλων της οργανωτικής επιτροπής κατά 

το χρονικό από δημοσίευσης της παρούσας απόφασης στο ΦΕΚ έως και 31/12/2026, μέχρι ενενήντα έξι (96) 

ώρες για τις νυκτερινές και μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ανά υπάλληλο 

ανά εξάμηνο, σύμφωνα και με την προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση. 

3. Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες 

της υπηρεσίας. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Ο Πρόεδρος

ΠΑΥΛΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 918/19.02.20268672

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02009181902260004*


